________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________
Rua Henrique Dias, 561 – Bairro São Jose do Egito

Fone: (99) 3072-6134 Imperatriz/MA
.

Andréia Almeida Silva
CRECI nº 3148 da 20ª Região

AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA LOCAÇÃO

Ilmo. Prefeitura de Imperatriz MA

PREZADO SENHOR:

De acordo com a solicitação da prefeitura de imperatriz,

apresentamos a conclusão do nosso departamento de avaliações,

quanto ao valor de comercialização do imóvel, de sua  propriedade

descrita abaixo:

Trata-se de um imóvel com terreno retangular com a metragem

situado na quadra formada pelas seguintes ruas: “F”, “B”, “G” e

Rua A, Vila Norte Sul, João Lisboa- MA. Descrição: Área: 300,00m2

(trezentos metros quadrados), Frente: para Rua “F”, S/N – QD. 08,

Lote 11 e parte do Lote 12 – Vila Norte Sul – João Lisboa – MA,

medindo, 12,00m (doze metros), Lateral direita: com Lotes 13,14 e

15, medindo: 25,00m (vinte e cinco metros), Lateral esquerda: com

Lote10, medindo: 25,00m (vinte e cinco metros), Fundo: com Lote 19

e parte do Lote 20, medindo: 12,00 (doze metros), Situado na

quadra formada pelas seguintes Ruas: “F”, “B”, “G” e Rua A.

Tomando-se por base as considerações descritas acima e tendo

em vista, quanto ao terreno, sua localização, formato, dimensões,

área construída e condições de aproveitamento, características da

zona, padrão do logradouro, situação e serviços públicos, estado

geral de conservação, avaliamos o imóvel quanto ao valor para

aluguel em:

    Aluguel Mensal R$ 2.612,00 (dois mil seiscentos e doze

reais).

Valor Global do Contrato: R$ 26.120,00 (vinte e seis mil,

cento e vinte reais).

Atenciosamente,

Imperatriz – MA,13 de Março de 2020

_____________________________________________

ANDREIA ALMEIDA SILVA

CRECI MA N°3148

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________
Rua Henrique Dias, 561 – Bairro São Jose do Egito

Fone: (99) 3072-6134 Imperatriz/MA
.

Andréia Almeida Silva
CRECI nº 3148 da 20ª Região

ANEXO